Hac spe rerum futurarum, praeterita vobis libenter ignoscimus et quod 
ad praeteritum capitulum non miseritis veniam damus, tametsi nulla efficaci 
vos ratione excusetis. Sed de his nihil amplius loquendum.

Monemus vos ut serenissimo Regi, Reginae ac omnibus proceribus nos et 
Ordinem frequentissime commendetis, et in eo quod coepistis perseveretis 
sancto opere, praesertim in sancta adulescentium ad verarn pietatem institu-

10. Acerca de las Constituciones que Seripando publicó en 1551, para restablecer «la unión 
y uniformidfad de la Orden» en las provincias y congreaciones de la observancia, cf. E. Esteban 
en Analecta Augustinianu, 2 (1907) 58-62, 79-84.
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tionem, quorum vos precibus iuvari curate. Versamur enim in molestiis maxi
mis, tum nostrarum tum publicarum rerum. Deo commendate divinam et Iesu 
Christi servatoris nostri sanguine ablutam Ecclesiam. Valete.

Dd 23, f. 30rv.

6. Se r ipa n d o  a V il l a fr a n c a .

Roma, 6 de enero de 1549

Vicario Lusitano:
Fratrem Benedictum de Villa,vitiosa, qui absque ulla venia ad nos vene

rat, asserens se a venerabili fratre Francisco Villafranca, vicario nostro Lusi
tano, Missa privatum fuisse cuiusdam nostrae definitionis vigore, ad dictum 
vicarium remisimus ut, re perspecta, pro meritis cum eo ageret. De definitione 
autem praefato vicario facultatem fecimus cum eo dispensandi et ad celebran
dum admittendi, modo esset sufficiens ac bonae vitae.

Dd 23, 55r.

7. Se r ipa n d o  a Balt a sa r  L im po , o bispo  de O porto  11

Roma, 15 de enero de 1549

Gratitud al Rey de Portugal y  aviso a los vicarios, que no podrán excusarse 
con el nombre del monarca para no asistir a los capítulos generales

Dedimus litteras Revmo domino episcopo Portuensi in Lusitaniam rever
tenti ad serenissimum Regem Lusitaniae, cum memoriali infra scripto in libro 
C folio 15 '2.

Rogo Dominationem vestram Revmam, ut incolumis Dei et Domini nostri 
Iesu Christi gratia in Lusitaniam patriam suam pervenerit, meminisse primum 
velit serenissimo Regi me humillimum servum suum commendare sibique ex
ponere quantopere, semper ex quo a Lusitania discessi, suorum erga me 
meumque Ordinem beneficiorum memoriam retinuerim, semper que manda
verim pro felici statu et incremento suae Maiestatis preces ad Deum summum 
Regem fundi atque quomodo semper et ubique, ubi agnovi posse me servire si
bi, quacumque ratione id fecerim quodque maximi muneris loco ducam sem
per, aliquam mihi occasionem dari serviendi tam pio et vere Christiano Regi: 
cui etiam meas litteras dare dignetur.